7.3. A solução será operacionalizada por meio de pregão eletrônico, modalidade definida

como mais vantajosa sob os aspectos da competitividade, da economicidade e da

transparência, sobretudo considerando que o valor total estimado da contratação, R$

2.136.490,55 (dois milhões, cento e trinta e seis mil, quatrocentos e noventa reais e

cinquenta e cinco centavos), ultrapassará o limite legal estabelecido para a dispensa de

licitação (R$ 62.725,59), conforme Decreto Federal nº 12.343/2024. Dessa forma, a

adoção do pregão, na forma eletrônica, com o Sistema de Registro de Preços, não